
Copia 

Provincia di Asti 
 

 

 

DELIBERAZIONE N. 32 

 

COMUNE DI CELLE ENOMONDO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

NOMINA COMPONENTI DEL CONSIGLIO DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE           

 
L’anno duemiladiciannove addì trentuno del mese di luglio alle ore diciannove e 

minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CARBONE Lorenzo - Sindaco Sì 

2. BUGNANO Germano - Consigliere Sì 

3. GUASCO Paolo - Consigliere Sì 

4. BUGNANO Paolo - Consigliere Sì 

5. VALSANIA Stefania - Consigliere Sì 

6. SIBONA Andrea - Consigliere Sì 

7. LAVIOLA Lucio Antonio - Consigliere Sì 

8. ROSINA Federica Maria - Consigliere Sì 

9. MONTICONE Marco - Consigliere Sì 

10. BARBERO Viviana - Consigliere Sì 

11. NOSENZO Alberto - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor VINCENZO CARAFA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor CARBONE Lorenzo nella sua 

qualità di Sindaco F.F. assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATO il Regolamento della Biblioteca Civica approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.14 del 02/04/2015, e in particolare l’art. 15 “Consiglio di Biblioteca”, a 
norma del quale il Consiglio di Biblioteca è così costituito: 

- Il Sindaco o un delegato del Sindaco, componente di diritto; 

- N.2 rappresentanti del volontariato; 

- N.4 rappresentanti del Consiglio Comunale, 3 per la maggioranza e 1 per la 

minoranza; 

- Il Consiglio dura in carica quanto il Consiglio Comunale e comunque fino alla nomina 

del nuovo Consiglio; 

- I membri del Consiglio della Biblioteca sono rieleggibili; 

- Alle riunioni viene invitato e può partecipare, se richiesto, il responsabile della 

Biblioteca centro rete provinciale o un suo rappresentante, senza diritto di voto. 

Il Consiglio della Biblioteca, come primo atto dopo la costituzione, elegge a maggioranza 
semplice fra i suoi membri, escluso il personale volontario, il Presidente e il Segretario. 
 
RITENUTO di procedere alla elezione dei componenti del Consiglio di Biblioteca sulla 
base delle seguenti proposte effettuate dai capo gruppo consigliari e dei volontari come 
segue: 

- Rappresentanti proposti dal gruppo di maggioranza “Celle Insieme”, signori: 

 

BUGNANO Germano 

BUGNANO Paolo 

GUASCO Paolo 

 

 

- Rappresentanti del volontariato, signore: 

 

GATTO Matilde 

NOSENZO Chiara 

 

- Rappresentante proposto dal gruppo di minoranza “I giovani per il futuro di Celle”, 

signor: 

 

NOSENZO Alberto 

 

- Il Sindaco F.F. comunica che come suo delegato nomina: 

 

ROSINA Federica Maria  

ACQUISITO il parere favorevole al presente provvedimento espresso in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.LGS. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Con voti favorevoli n. 12, espressi in forma palese da n. 12 Consiglieri comunali presenti e 
votanti, 
 

DELIBERA 
 

1) Di eleggere quali rappresentanti del volontariato: 

GATTO MATILDE 
NOSENZO CHIARA 
 



2) Di eleggere quali rappresentanti del Comune in seno al Consiglio di Biblioteca in 

rappresentanza del gruppo di maggioranza i Signori: 

BUGNANO Germano 
BUGNANO Paolo 
GUASCO Paolo 
 
3) Di eleggere quale rappresentante del Comune in seno al Consiglio di Biblioteca in 

rappresentanza del gruppo di minoranza il signor: 

NOSENZO ALBERTO 
 
4) Di avallare come delegato del Sindaco la signora: 

 
ROSINA Federica Maria 

 
5) Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ed eseguibile ex art. 

134 comma 4 D.LGS. 2567/2000. 
 
 
 
 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’art. 49 del D.LGS. 267/2000 e art.3 c.2 del regolamento comunale sui 
controlli interni, si esprime parere favorevole, per quanto di rispettiva competenza, 
relativamente alla presente proposta deliberativa. 
Lì 31/07/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Dr. CARAFA Vincenzo 



 

 Letto, confermato e sottoscritto.  

                 

              IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE   

        CARBONE Lorenzo                                                              CARAFA Vincenzo 

________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune dal giorno                         

                e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti  del comma 

1 dell’art.124 D.Lgs 18.08.2000 n. 267 . 

 

Celle Enomondo, lì 07/08/2019                        IL SEGRETARIO COMUNALE                  

                                                                                                                CARAFA Vincenzo     

________________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 

 

   Si certifica che la su estesa  deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000. 

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                     CARAFA Vincenzo 

________________________________________________________________________________ 

                                                                                                 

CERTFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata belle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune senza riportare  nei primi dieci giorni  di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità,  

per cui la stessa è divenuta esecutiva  ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

Celle Enomondo li, 31-lug-2019                                                                                                                  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   CARAFA Vincenzo     

________________________________________________________________________________  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 07/08/2019 Il Segretario Comunale 

VINCENZO CARAFA 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 31-lug-2019 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Celle Enomondo, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
VINCENZO CARAFA 

 

 


